
 

 

RESOLUÇÃO Nº 002/CONGEHO- HUST/2013 

 
 

Estado Atual do Termo de Adesão ao Plano de 
Expansão da Radioterapia do Ministério da 
Saúde. 

 

 

 

O Professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do HUST, no uso de suas 

atribuições e por deliberação do Conselho de Gestão Hospitalar – CONGEHO, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - instaurar, nos termos do Parecer Nº 002/CONGEHO-HUST/13 

elaborado pelo conselheiro Adgar Z. Bittencourt o “Estado Atual do Termo de Adesão 

ao Plano de Expansão da Radioterapia do Ministério da Saúde”, do Hospital 

universitário Santa Terezinha de Joaçaba. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se, 

 

Joaçaba, 15 de agosto de 2013. 
 

 
 
 

Adgar Z. Bittencourt, 

Presidente do Conselho de  
Gestão Hospitalar. 

 


